
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 27 сентября 2024 г. № 467 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 15 мая 2024 г. № 225 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 15 мая 

2024 г. № 225 «Об утверждении порядков предоставления за счет средств феде-

рального бюджета бюджету Республики Тыва субсидии на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при реализации государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестиционной поли-

тики Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в пункте 9.20 Порядка предоставления субсидий по возмещению части 

затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих орга-

низаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализа-

ции инвестиционного проекта цифры «14» заменить цифрами «10»; 

2) в пункте 9.21 Порядка предоставления субсидий по возмещению про-

мышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизин-

говыми организациями цифры «14» заменить цифрами «10»; 

620200099/29785(3) 



2 

620200099/29785(3) 

3) в пункте 9.21 Порядка предоставления субсидий по возмещению части 

затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового обору-

дования цифры «14» заменить цифрами «10»; 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг  


